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Përshkrimi i pozitës 
    

 

Titulli:  Analist i sigurisë kibernetike (Zyrtar i ri)  

Departamenti/ Divizioni: Teknologjia Informative dhe Sigurisë / 

Divizioni i Sigurisë Kibernetike dhe 

Vazhdimësisë  

Niveli i gradës:                         7 

I raporton:   Udhëheqësit të Divizionit të Sigurisë 

Kibernetike dhe Vazhdimësisë  

Numri i vartësve, nëse ka:  Nuk ka 
 
 

Detyrat dhe përgjegjësitë:  

 Konfiguron sistemet dhe veglat e sigurisë se informacionit, i mirëmban 

dhe sigurohet që të funksionojnë sipas kërkesave, duke përfshirë sistemet 

për mbledhje të log-ëve, skanime të sigurisë për dobësi dhe sistemet e 

tjera të sigurisë se informacionit. 

 Monitoron rrjetin kompjuterik për çështjet e sigurisë. 

 Monitoron, analizon dhe raporton alarmet e sigurisë, incidentet, raportet 

mbi dobësitë që mblidhen nga disa burime, si: SIEM, sisteme të tjera të 

monitorimit, skanime të dobësive, etj. 

 Rishikon, hulumton dhe raporton alarmet e dobësive, duke ofruar: 

 analizën relevante të tyre,  

 propozon përmirësimet e nevojshme dhe përcjellë përmirësimet e 

propozuara,  

 menaxhon skanimet e planifikuara, identifikon zbrazëtitë në to dhe 

zgjeron fushën e skanimeve sipas nevojës, si dhe përshkallëzon 

alarmet e sigurisë sipas nevojës. 

 Hulumton shkeljet e sigurisë dhe incidentet tjera të sigurisë kibernetike. 

 Dokumenton shkeljet e sigurisë dhe vlerëson dëmin që ato shkaktojnë. 

 Punon me ekipin e sigurisë për të kryer teste dhe për të zbuluar dobësitë 

e rrjetit. 

 Rregullon dobësitë e zbuluara për të ruajtur një standard të lartë të 

sigurisë. 

 Zhvillon praktikat më të mira për sigurinë e informacionit. 

 Ndihmon në përgatitjen  dhe implementimin e programit të vetëdijesimit 

të shfrytëzuesve të BQK-së. 

 Mbështet iniciativat e propozuara të sigurisë së informacionit që të siguroj 

suksesin e tyre. 

 Qëndron i azhurnuar në lidhje me avancimet në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe standardet e sigurisë. 

 Kryen detyra të tjera sipas kërkesës së udhëheqësit 

 

 

Edukimi: 

Shkallë universitare (bachelor) nga një institucion i akredituar në Kosovë në 
fushën e Shkencave Kompjuterike ose certifikime relevante në fushën e 
sigurisë së informacionit (p.sh. CEH, CCNA Security, Microsoft MTA 

Security, CompTia Security+, CompTIA CySA+ dhe certifikime tjera 
ndërkombëtare te fushës së sigurisë së informacionit ). 

Ata të cilët kane përfunduar shkollim jashtë vendit duhet te ofrojnë 
nostrifikimin e diplomës nga MASHT). 
 

Përvoja e punës: 

Preferohet të paktën 1 vit përvojë në fushë e sigurisë së informacionit. 
 

 

Njohja e gjuhëve te huaja: 

Gjuha angleze e preferuar. 
 

Të gjithë kandidatët duhet të dërgojnë dokumentet e mëposhtme: 

 Formularin zyrtar të BQK-së për aplikim;  

 Letrën përcjellëse (motivuese) ku theksohet interesimi dhe 

përshtatshmëria për këtë pozitë; 

 Kopjet e diplomave, ndërsa diplomat e fituara jashtë Republikës së 

Kosovës duhet të jenë të njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e 

MASHT-it; 

 Kopjen e certifikatës profesionale; 

 Dëshmi mbi identitetin/kopja e letërnjoftimit që shërben për të 

vërtetuar shtetësinë e Kosovës.  

 

Procedura e aplikimit: 

 Afati i fundit për aplikim është 11 dhjetor 2024. 

 Aplikimi mund të bëhet online (https://hris.bqk-kos.org) përmes faqes 
zyrtare të BQK-së ose përmes arkivit të BQK-së. Format tjera të 

aplikimit nuk do të merren parasysh. 

 Formën e aplikacionit mund ta shkarkoni përmes faqes zyrtare : www.bqk-

kos.org 
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